
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
Molina, 11 de agosto de 2022 
TR. N° 0265-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 11 de agosto de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0265-2022-CU-UNALM.- La Molina, 11 de agosto de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, 
títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área 
de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias y Zootecnia, detalladas en la parte resolutiva, aprueban 
los grados de Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Forestales, 
Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias –  Ingeniería en Gestión 
Empresarial, Ciencias –  Industrias Alimentarias y Ciencias –  Zootecnia; Que, revisados los 
expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal 
“o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados 
de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución  

Ciencias - Biología 
1 Cortez Soto, Andrea Genoveva del Pilar N° 272-2022/FC 
2 Marín Martínez, Vanessa   N° 272-2022/FC 
3 Sánchez Chávez, Marcos Moisés N° 272-2022/FC 
4 Tipo Mamani, Evelin Micaela N° 272-2022/FC 

Ciencias - Ingeniería  Ambiental 
1 García Chiroque, Pedro Javier N° 273-2022/FC 
2 Gargate Calixto, Kattia Lucía N° 273-2022/FC 
3 Huamani Condori, Dennis Abraham N° 273-2022/FC 
4 Jiménez Huamaní, Alessandra Abril N° 273-2022/FC 
5 Lopez Ventura, Adolfo Nahuel Mario N° 273-2022/FC 
6 Piñas Rosales, Xiomara Alida N° 273-2022/FC 
7 Ponce Ramirez, Gabriel Brandon Jostin N° 273-2022/FC 
8 Quintana Aquino, Adrian Raúl N° 273-2022/FC 
9 Ramos León, Luz Gisela N° 273-2022/FC 
10 Sanchez Tarazona, Cristhian Barnald  N° 273-2022/FC 
Ciencias - Forestales 
1 Aragón Rosas, Andrea Noelia N° 143/2022-FCF 
2 Rivera Collana, Flor Isabel N° 143/2022-FCF 
3 Rosales Aliaga, Victor Martin N° 143/2022-FCF 

Ciencias – Economía  
1 Galvez Arela, Gianella Nuria N° 0428-2022/CF-FEP 
2 Inga Farfán, Andrea Cristell N° 0436-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática  
1 Montañez Quiroz, Victor Rolo N° 0419-2022/CF-FEP 

 
 
 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

Molina, 11 de agosto de 2022 
TR. N° 0265-2022-CU-UNALM 

 
-2- 

 
 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Falcon Malca, Gabriel Alonso N° 0432-2022/CF-FEP 
2 Felix Taricuarima, Elizabeth N° 0338-2022/CF-FEP 
3 Huamaní Huamaní, María del Rosario N° 0422-2022/FC-FEP 
4 Huanay Yalopoma, Maria de los Milagros N° 0414-2022/CF-FEP 
5 Lopez Arancibia, Eloy Andree N° 0335-2022/CF-FEP 
6 Serrano Ayala, Roger Manuel N° 0132-2022/CF-FEP 
7 Silva Torres, Mariafernanda N° 0434-2022/CF-FEP 

Ciencias- Industrias Alimentarias 
1 Obispo Rivera, Gaby Liz N° 097-2022/FIAL 

Ciencias – Zootecnia 
1 Bautista Reynoso, Ayrton Edwin N° 175/FZ-22 
2 Blas Huayanay, Liliana N° 175/FZ-22 
3 Cárdenas Correa, Vladimir Francisco  N° 166/FZ-22 
4 Meza Quilca, John Omar N° 175/FZ-22 
5 Ordoñez Chancasanampa, Jackelyn 

Naysha 
N° 166/FZ-22 

6 Quinto Galarza, Rosario Del Pilar N° 175/FZ-22 
7 Sanchez Sotelo, Gabriela N° 166/FZ-22 
8 Seminario Rojas, Lourdes N° 166/FZ-22 
9 Sulca Cerván, Denis Dayana N° 166/FZ-22 
10 Yancce Capillo, Banessa          N° 166/FZ-22 
11 Zamalloa Cortez, Karen N° 175/FZ-22 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 

   
SECRETARIO GENERAL 

 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


